
 

 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadu regulac e (RIA) 
Č. j.:       
AVS 1039/08       V Praze dne 9. července 2008 
     

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 65 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  

k návrhu nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 19/2003 Sb., kterým se stanoví 
technické požadavky na hračky 

__________________________________________________________________ 

I.  

Cíl návrhu 

Cílem návrhu na změnu nařízení vlády č. 19/2003 Sb., je zajištění adaptace našeho 
právního řádu na Rozhodnutí 2008/329/ES, které  Evropská komise přijala dne 21. dubna 
2008 a kterým se členským státům ukládá povinnost zajistit, aby byly magnetické hračky 
uváděné nebo dodávané na trh označeny upozorněním na zdravotní a bezpečnostní rizika, 
která představují. Pokud by Česká republika nezajistila aplikaci rozhodnutí Komise, hrozí jí 
zahájení řízení o porušení smlouvy.  

II. 

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Důvodová zpráva k předkládanému návrhu zákona obsahuje závěrečnou zprávu 
hodnocení dopadů regulace, která je zpracována v souladu s metodikou Obecné zásady pro 
hodnocení dopadů regulace (RIA), kterou schválila vláda usnesením č. 877/2007.   

III. 

Způsob projednávání návrhu 

Materiál prošel řádným připomínkovým řízením, které bylo ukončeno 24. června 
2008. Z hlediska hodnocení dopadů regulace nebyla uplatněna žádná připomínka. Materiál 
je předkládán vládě k projednání bez rozporů. 

 
IV. 

Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

V. 

Závěr 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadu regulace (RIA) materiál projednal 
a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, aby vládě doporučilo 
návrh  

 

schválit v p ředloženém zn ění. 

 


